
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО «СахГУ»)

ПРИКАЗ
10.06.2025 02-05-166

г. Южно-Сахалинск

Об избрании по конкурсу

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 05.08.2021г. № 715 
«Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих 
замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса», 
Положением о конкурсной комиссии и порядке проведения конкурса на 
замещение должностей научных работников в федеральном государственном 
бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Сахалинский государственный университет» от 07.12.2017г., на основании 
выписки из протокола заочного заседания конкурсной комиссии от 
23.05.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты голосования конкурсной комиссии по 
проведению конкурса на замещение должностей научных работников и 
считать избранным по конкурсу на должность:

младшего научного сотрудника научно-исследовательской 
лаборатории радиоэкологического мониторинга и охраны арктических 
экосистем - Попову Алену Никоновну на 1 ставку с 02 июня 2025 г. по 31 
декабря 2026 г.

Врио ректора Подлинник электронного документа, 
подписанного ЭП, хранится в ФГБОУ ВО 
«Сахалинский государственный университет»

А.А. Шмерецкий
Подписал: Шмерецкий Александр Андреевич 
Дата подписания: 10.06.2025 Время 14:49


